ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2021 года                         №                        х. Верхний Митякин
Об утверждении Порядка осуществления Администрацией
 Красновского сельского поселения бюджетных полномочий
главного администратора доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
В целях реализации статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Красновское сельское поселение»,  Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Красновского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                         Г.В. Бадаев

	Приложение

к постановлению

Администрации Красновского сельского поселения

от __.__.2021 №__

ПОРЯДОК
осуществления Администрацией Красновского сельского поселения
 бюджетных полномочий главного администратора доходов
 бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1. Общие положения

1.1. Администрация Красновского сельского поселения является единственным главным администратором доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в связи с отсутствием подведомственных администраторов доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района. Администрация Красновского сельского поселения в качестве главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1.1.1. Формирует следующие документы:

прогноз поступления доходов по форме и в сроки, установленные правовыми актами Администрации Красновского сельского поселения;

аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района (по запросу);

сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета (по запросу);

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана.

1.1.2. Формирует бюджетную отчетность главного администратора доходов местного бюджета по формам и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации и Ростовской области.

1.1.3. Исполняет, в случае необходимости, полномочия администратора доходов бюджетов.

1.1.4. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и Ростовской области и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные полномочия.

1.1.5. Не позднее начала финансового года закрепляет нормативным актом за Администрацией Красновского сельского поселения полномочия по администрированию доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, в котором наделяет Администрацию Красновского сельского поселения в отношении закрепленных за нею источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Ростовской области заявок на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Ростовской области;

- взаимодействие с органами исполнительной власти, представляющими безвозмездные поступления в бюджет поселения.

1.1.6. Определяет порядок заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы.

1.1.7. Определяет порядок и сроки сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.1.8. Определяет порядок действий при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации.

1.1.9. Определяет порядок действий при принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации).

1.1.10. Предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.1.11. Осуществляет иные действия, необходимые для реализации полномочий главного администратора доходов бюджетов.

1.1.12. До начала очередного финансового года доводит до плательщиков сведения о реквизитах счетов и информацию о заполнении расчетных документов.

1.1.13. Заключает с Управлением Федерального казначейства по Ростовской области соглашение об информационном взаимодействии по форме, утвержденной Федеральным казначейством.

1.1.14. Осуществляет обмен информацией с Управлением Федерального казначейства по Ростовской области.

1.1.15. Формирование документов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

2. Администрирование доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района в части безвозмездных поступлений

2.1. Администрирование доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района по доходам от предоставления безвозмездных поступлений осуществляется Администрацией Красновского сельского поселения в соответствии с решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения Тарасовского района о местном бюджете на использование указанных денежных средств.

2.2. В случае поступления из федерального, областного и районного  бюджетов средств, не предусмотренных решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения Тарасовского района  о местном бюджете, а так же при заключении соглашений с федеральными, областными и районным   органами исполнительной власти о выделении дополнительных средств из  федерального, областного и районного бюджетов,  Администрация Красновского сельского поселения вносит поправки в решение о бюджете в части уточнения приложения по главным администраторам доходов бюджета, вносит соответствующие изменения в правой акт администратора доходов и направляет правовой акт в Управление Федерального казначейства по Ростовской области.

2.3. При заключении соглашений с федеральными, областными и районными органами исполнительной власти о выделении дополнительных средств из федерального, областного и районного бюджетов в тексте соглашения указывается код доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

3. Администрирование доходов

бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района

от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет

3.1. Администрирование доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет осуществляется главными администраторами доходов бюджета - органами исполнительной власти предоставившими и получающими соответствующие субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.

3.2. Главные администраторы доходов бюджета Красновского селького поселения Тарасовского района, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела:

3.2.1. Осуществляют мониторинг остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

3.2.2. Осуществляют в установленном порядке согласование с профильными органами исполнительной власти:

3.2.2.1. Сумм излишне полученных межбюджетных трансфертов;

3.2.2.2. Сумм остатков межбюджетных трансфертов, которые могут быть использованы на те же цели, в связи с установлением в очередном финансовом году наличия потребности в них;

3.2.3. Осуществляют инициирование, учет и контроль возврата из местных бюджетов в областной бюджет остатков межбюджетных трансфертов в порядке, установленном министерством финансов Ростовской области.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                            Г.В. Бадаев